



Nyhedsbrev december 2022

Plejecentret Skovcentret

Kære borger og pårørende

Vinteren er kommet og snart står julen for døren.

Vi glæder os over denne tid – hvor vi med belysning og pynt kan skabe hyggelige rammer – og hvor vi inviterer ind til julehygge. Vi glæder os samtidig over, at kunne se tilbage på en sommer og et efterår med mulighed for hyggelige og sjove timer med mange aktiviteter på tværs af vores 4 afdelinger.

I nyhedsbrevet vil I kunne se en del af de aktiviteter, vi igennem de sidste måneder har nydt. Der er mange flere hverdagsaktiviteter i afdelingerne, og på aktivitetslisten i afdelingen kan I følge med i, hvad der som udgangspunkt er af aktiviteter i den enkelte måned.



Med ønske til jer alle, om en rigtig god jul og et godt nytår.

Henriette Hansen, hetih@lolland.dk
Teamleder, Team Skovcentret

Lokale tiltag og aktiviteter



Høstfest

Vi afholdte den 30. august en vellykket høstfest med god musik og stemning. Den var i høj grad et samtaleemne i flere dage efter.

Julehygge

Den 7. december kl. 14.00-16.00 byder vi ind til julehygge, julestemning og æbleskiver. Invitation er sendt ud. Vi glæder os til en hyggelig eftermiddag.

Julefrokoster

Årets julefrokost afvikles 15. december 2022, hvor vi glæder os til at se de af jer, der har mulighed for at være med. Julefrokosten afvikles for hele centret samme dag, men på de særskilte afdelinger.



Aktiviteter

Vi er i den senere tid begyndt at have mulighed for aktiviteter, hvilket vi alle er enormt glade for. Der er meget nyligt forsøgt med en mandeklub, hvor der lige pt. produceres snaps. Og vi håber at kunne udvide til flere aktiviteter af denne kaliber.

Et krea-værksted er vi så småt også ved at etablere, flere har allerede været forbi og haft strikkepindene i hænderne.

Vi havde en rigtig hyggelig tur på Naturskolen i juli, med bålhygge, grillpølser og brød, skumfiduser, øl, vand og sang.



Lokale tiltag og aktiviteter



Eftermiddagen sluttede med en ordentlig regnskylle, men det var rart for mange at mærke regnen.

Vi har lånt bøger om gamle Nakskov m.m. og en masse andre småaktiviteter har været igangværende henover sommer og efterår.

Richard Ragnwald slog et smut forbi til sit 75-års jubilæum med en koncert – til glæde for både Skovcentret og Dagtilbuddet. Det var en masse kendte sange, vi kunne synge med på.



Busture til Knuthenborg har vi også haft en del af i sommer/efterår. Det har vi nydt rigtig godt af.



Lokale tiltag og aktiviteter



En eftermiddag havde vi besøg af kaniner – det var til stor glæde for mange - minderne fra fortiden blev vækket hos flere.

Der bliver bagt boller – sikken en nydelse at få mel og bolledej i hænderne igen.

Vi har indkøbt forskellige sanse- og motoriske redskaber fra Venneforeningen og vi glæder os til at det er klar til brug.

Det er en fornøjelse at se og mærke glæden, ved de forskellige aktiviteter.

Vi søger frivillige

Aktiviteterne med de frivillige er også ved at vende tilbage. Der er noget vej endnu, da vi har brug for flere frivillige hænder, – så skulle der sidde nogle med forbindelser eller som selv har lyst, så vil jeg opfordre jer til at kontakte vores frivillighedsmedarbejder, Bettina Knude Hansen og få en snak om mulighederne.

Bettina Knude Hansen kan kontaktes på telefon 54 67 40 85 / mail: behans@lolland.dk

Kontaktudvalg

Kontaktudvalget har afviklet møde igen den 28. november 2022 og vi glæder os over samarbejdet. Det giver nogle muligheder for aktiviteter for borgere og pårørende i form af høstfest, juleeftermiddag og senest et nyt lille træningshold, hvor Anne og Henry frivilligt træner om mandagen med nogle af borgerne fra kl. 15.30-16.30.

Vil du vide mere om kontaktudvalget, så findes det på kommunens hjemmeside.

Link: www.lolland.dk/kontaktudvalg

På denne side fremgår også medlemmer og kontaktnfo.



Generelle tiltag i Ældre & Sundhed



Kære alle borgere og pårørende

Så er det blevet tid til december måneds nyhedsbrev og i den forbindelse vil jeg benytte lejligheden til at skrive et lille indlæg.

I Ældre & Sundhed har der pr. 1. oktober 2022 været en lille ledelsesmæssig organisationsændring, hvilket har medført, at ny decentral leder for Sygepleje og Plejecentre er mig Tina Sirmacis Skytt.

Denne organisationsændring vil i praksis ikke få direkte indflydelse på jer borgere og pårørende, det betyder at teamlederne og medarbejderne har fået et andet ledelsesmæssigt ophæng.

Jeg vil hermed kort præsentere mig selv.

Jeg er sygeplejerske af grunduddannelse og har arbejdet som hjemmesygeplejerske i mange år.

Jeg har de sidste 16 år været leder i Lolland Kommune og har en bred ledelses erfaring fra både hjemmeplejen, plejecentre og nu som decentral leder. Jeg har løbende taget lederuddannelser, der givet et solidt teoretisk ophæng for at kunne udøve ledelse i praksis på bedste vis ud fra gældende rammer og vilkår.

Jeg har et godt kendskab til alle teamledere og medarbejdere på plejecentrene og i sygeplejen. Dette tætte samarbejde er vigtigt for mig, for at sikre bedst mulig trivsel for alle medarbejdere og ledere, for trives de, så vil borgerne også trives.

Vores målsætning er, at vi tilstræber at levere en individuel tilpasset pleje og omsorg med så høj faglighed som muligt. Skulle du som borger eller pårørende have oplevelser du

undres over, så henvend dig til teamlederen, der vil kunne tage snakken med dig og dine pårørende, så vi sammen får skabt bedst mulig forståelse og forventninger til, hvordan plejen skal leveres ud fra de rammer og vilkår, der er til stede.

Vi er som andre kommuner udfordret på at rekruttere faglærte medarbejdere, men vi arbejder ihærdigt på, at få rekrutteret arbejdskraft både fra vores lokalområde som fra hele Europa. Det handler ikke om, at medarbejdere ikke vil arbejde her, men der er ikke hænder nok. Vi mangler folk, der kan blive uddannet i samme takt med, at der bliver flere ældre, der har behov for pleje og omsorg, så behovet for faglært arbejdskraft stiger. Tag godt imod alle de nye medarbejdere, som I vil se.

Det er en spændende tid vi går i møde hvor fokus vil være rettet mod fremtidens plejeboliger, velfærdsteknologiske hjælpemidler, styrke samarbejdet og meget mere.

Jeg glæder mig og ser frem til et godt og konstruktivt samarbejde med alle.

Med ønske om en glædelig jul.

Tina Sirmacis Skytt



Lolland Kommune
Ældre & Sundhed
Sdr. Boulevard 84, 1. sal
4930 Maribo
Tlf. 54 67 77 00
www.lolland.dk

